
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RODOVIA GETHER LOPES DE FARIA, 900  – BAIRRO EMÍLIO CALLEGARI- S/Nº 
SÃO DOMINGOS DO NORTE -ES CEP 29745-000 

Telefax: (027) 3742 0200 - CNPJ 36.350.312/0001-72 

 
 

- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021 FMS -  
 

PROCESSO Nº 845/2021/PMSDN/ES 
 

Do Objeto: Contratacão de Prestação de serviço referente a 900 horas (novecentas) 
em manutenção de computadores, periféricos.(exceto aquisição de peças por parte da 
contratada). 
 
Razão Social: Oberdan Martins de Sousa 
Endereço: Avenida Honorio Fraga n°406, Centro, São Domingos do Norte /ES, CEP: 
29.745-000.  
CNPJ: 18.000.553/0001-00 
 
Do Valor e do Pagamento: A presente contratação importa em R$ 16.182,00 
(Dezesseis mil e cento e oitenta e dois reais). 
 
Da Justificativa: A dispensa de licitação para a aquisição do objeto do presente 
termo, justifica-se pela notória experiência e trabalho da empresa além de ter a 
empresa apresentada o menor preço estando, portanto em conformidade com o valor 
de mercado. 
 
Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e 
alterações posteriores. 
 

São Domingos do Norte/ES, 15 de Março de 2021. 
 

 
. 

______________________________ 
JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI 

Presidente da CPL – Portaria nº8068/2021 
 

 

 
RATIFICAÇÃO 

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em 
consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria Geral, aprovo 
a realização da despesa, independente de licitação. 
 
São Domingos do Norte/ES, 15 de Março de 2021 
 

________________________________________ 
           Ana Izabel Malacarne de Oliveira 

              Prefeita Municipal 

 

 


